

Znak sprawy: DZP-271/6-1/2018

Brzesko 05.02.2018 r.

Odp. 1

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę Środków immunosupresyjnych, znak sprawy:
DZP-271-6/2018**

W odpowiedzi na zapytania Oferentów, Zamawiający informuje:

Pytanie 1

Wskazujemy, iż żądanie Zamawiającego zawarte w §6 ust.8 projektu umowy stoi w jawnej sprzeczności z intencją ustawodawcy w zakresie rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, wskazaną w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych. Określona w ustawie rekompensata, w wysokości równoważności kwoty 40 euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski, jest kwotą ryczałtową i bezwarunkowo należną wierzycielowi z mocy prawa. Zamawiający poprzez wymuszenie na wykonawcy zawarcia umowy z takim zapisem niejako na wstępie dokonuje zabiegu obarczonego ryzykiem nieważności z art. 58 KC (obejście ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, a dokładnie przepisu art. 10 mającego charakter normy bezwzględnie obowiązującej). W związku z powyższych wnosimy o wykreślenie z projektu umowy całego ustępu 8 w §6.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2

Do §6 ust.9 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 Kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W przypadku opóźnienia Zamawiającego z zapłatą, Wykonawca ma prawo naliczać odsetki ustawowe za nieterminowe płatności.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §10 ust.1 pkt 1) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Do §10 ust.1 pkt 2) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §10 ust.1 pkt 3) poprzez zapis o naliczaniu ewentualnych kar za opóźnienie załatwienia reklamacji w wysokości nie większej niż 2% wartości zareklamowanego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
SP ZOZ w Brzesku

Krzysztof Jurek